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Blatt 1

Die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG fir
»Stiftunglife” Gemeinniitzige Stiftung fiir Leben und Umwelt
wurde aufgrund der von uns gefertigten Buchfihrung, der vorge-
Tegten Unterlagen sowie den ergdnzenden Angaben unserer Mandan-
tin unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften erstellt.

Miinchen im September 2025
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Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-RECHNUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

fiir ,Stiftunglife” Gemeinniitzige Stiftung fir Leben und Umwelt

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus Spenden
2. Einnahmen aus Zinsertrdgen

3. Einnahmen aus Grundstiicksertrdgen

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN
a) Ausgaben fiir gemeinniitzige
und mildtatige Zwecke
b) Ausgaben fiir Verwaltung

1. Personalkosten
2. Raumkosten

3. Versicherungen, Beitrdge,
Gebiihren

4. Fahrzeugkosten
5. Werbe- und Reisekosten

6. Verschiedene Kosten

SUMME AUSGABEN
C. VORLAUFIGER UBERSCHUSS

D. ABSCHREIBUNGEN

1. Abschreibungen auf Gebdude
2. Teilwertabschreibungen Finanzanlagen

3. Abschreibungen auf Sachanlagen

E. UBERSCHUSS VOR RUCKLAGENBILDUNG
F. RUCKLAGENBILDUNG
1. freie Ricklage Spenden

2. freie Ricklage VermGgensverwaltung

G. STEUERLICHER UBERSCHUSS

F. STEUERLICHER VERLUSTVORTRAG

G. STEUERLICHES ERGEBNIS

EUR

975.703,97
77.466,11
—862.512,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
11.777,30

405.723,90
0,00
11.800,00

0,00
122.910,04

EUR

1.915.682,22

1.915.682,22

1.363.470,98

11.777,30

1.375.248,28
540.433,94

417.523,90

122.910,04

122.910,04

0,00

0,00



Blatt 3

KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
fir ,Stiftunglife” Gemeinniitzige Stiftung fiir Leben und Umwelt

Konto Bezeichnung EUR EUR

Einnahmen aus Spenden
8000 Einnahmen aus Spenden 975.703,97

Einnahmen aus Zinsertrégen
8009 Einnahmen aus Zinsertridgen 77.466,11

Einnahmen aus Grundstiicksertragen
8010 Mieteinnahmen 862.512,14

Ausgaben fiir gemeinniitzige
und mildtatige Zwecke/Projekte

Myanmar

4411 Schulen u. Dorfprojekte in Myanmar 18.360,00

4413 Swimming Doctors 3 in Myanmar 82.500,00

4430 Studenten Myanmar 42.730,00

4432 Kinder- und Altenheime 63.680,00

4439 Myanmar, sonstige Projekte 0,00 207.270,00-
Umwelt

4404 Bienen und Biume 131.924,93

4412 Solaranlagen- und Wasserprojekt Myanmar 72.477,00

4414 Umwelt, sonstige Projekte 29.300,00 233.701,93-
Tafeln und Projekte in Deutschland

4420 Tafeln 1in Deutschland 332.750,00-
Ukrainehilfe

4446 Hilfe fir Menschen in der Ukraine 504.454,04

4447 Unterbringung & Integration 6.981,82

4448 Studenten Ukraine 35.400,00 546.835,86-
Verschiedene weitere Projekte

4440 Syrienhilfe, Fliichtlinge & Integration 24.000,00

4490 Verschiedene Projekte 15.300,00

4491 Projektbegleitende Aufwendungen # 3.613,19 42.913,19-
Ubertrag 552.211,24

*Hierbei handelt es sich um die eingereichten Aufwendungen
der ehrenamtlichen Mitarbeiter. Alle Mitarbeiter haben auf
die Erstattung dieser Kosten verzichtet.



Blatt 4

KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

fiir ,Stiftunglife“ Gemeinniitzige Stiftung fir Leben und Umwelt

Konto Bezeichnung

Ubertrag

Ausgaben fiir Verwaltung
Personalkosten

4138 Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
4140 Freiwillige soziale Aufwendungen

Raumkosten
4200 Raumkosten

Versicherungen, Beitrage, Gebiihren

4360 Vers+icherungen
4380 Beitridge
4390 Sonstige Abgaben

Fahrzeugkosten
4500 Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten

4610 Sonstige Werbekosten
4660 Reisekosten

Verschiedene Kosten

4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen
4920 Telefon

4930 Biirobedarf

4950 Rechts- u. Beratungskosten

Vorlaufiger Uberschuss
0000 Vorldufiger Uberschuss

Ubertrag

EUR

11.777,30
0,00
0,00

0,00

EUR

552.211,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.777,30-

540.433,94

540.433,94



Blatt 5
KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
fiir ,,Stiftunglife” Gemeinniitzige Stiftung fiir Leben und Umwelt
Konto Bezeichnung EUR EUR

Ubertrag 540.433,94

Abschreibungen auf Gebaude

4271 Abschreibungen auf Grundstiicke 405.723,90-
Abschreibungen auf Finanzanlagen 0,00-
Abschreibungen auf Sachanlagen 11.800,00-

Riicklagenzufiihrung im Sinne des § 62 AO

2345 Ricklagenzufiihrung
- Spenden 2023 0,00
- Vermdgensverwaltung 2023 122.910,04 122.910,04-

Steuerlicher Uberschuf

0000 Steuerlicher Uberschuss 0,00
Steuerlicher Verlustvortrag

0868 Steuerlicher Verlustvortrag

Steuerliches Ergebnis 0,00



Blatt

Wir haben vom Inhalt vorstehender Niederschrift Kenntnis
genommen und erkldren, dass diese die Einnahmen-Ausgaben-
Rechnung der gemeinniitzigen Stiftung fir das Kalender-
jahr 2023 darstellt.

Celle im September 2025

(Vorstand)



