

Finanzamt Celle
Steuernummer 17/204/01133
GemL. 429

EINNAHMEN-AUSGABEN-RECHNUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

zum 31. Dezember 2023

für
„**Stiftunglife**“
Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt
Kanzleistraße 13, 29221 Celle

Erstellt von:
Brand - Missalla
Steuerberater
Wasserburger Landstraße 206-208, 81827 München

Die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG für
„**Stiftunglife“ Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt**
wurde aufgrund der von uns gefertigten Buchführung, der vorgelegten Unterlagen sowie den ergänzenden Angaben unserer Mandantin unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften erstellt.

München im September 2025

BRAND - MISSALLA
STEUERBERATER



MAXIMILIAN MISSALLA

EINNAHMEN-AUSGABEN-RECHNUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
für „Stiftunglife“ Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt

	EUR	EUR
A. EINNAHMEN		
1. Einnahmen aus Spenden	975.703,97	
2. Einnahmen aus Zinserträgen	77.466,11	
3. Einnahmen aus Grundstückserträgen	<u>862.512,14</u>	1.915.682,22
SUMME EINNAHMEN		1.915.682,22
B. AUSGABEN		
a) <u>Ausgaben für gemeinnützige und mildtätige Zwecke</u>		1.363.470,98
b) <u>Ausgaben für Verwaltung</u>		
1. Personalkosten	0,00	
2. Raumkosten	0,00	
3. Versicherungen, Beiträge, Gebühren	0,00	
4. Fahrzeugkosten	0,00	
5. Werbe- und Reisekosten	0,00	
6. Verschiedene Kosten	<u>11.777,30</u>	<u>11.777,30</u>
SUMME AUSGABEN		1.375.248,28
C. VORLÄUFIGER ÜBERSCHUSS		540.433,94
D. ABSCHREIBUNGEN		
1. Abschreibungen auf Gebäude	405.723,90	
2. Teilwertabschreibungen Finanzanlagen	0,00	
3. Abschreibungen auf Sachanlagen	<u>11.800,00</u>	<u>417.523,90</u>
E. ÜBERSCHUSS VOR RÜCKLAGENBILDUNG		122.910,04
F. RÜCKLAGENBILDUNG		
1. freie Rücklage Spenden	0,00	
2. freie Rücklage Vermögensverwaltung	<u>122.910,04</u>	<u>122.910,04</u>
G. STEUERLICHER ÜBERSCHUSS		0,00
F. STEUERLICHER VERLUSTVORTRAG		0,00
G. STEUERLICHES ERGEBNIS		0,00
		=====

KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
für „Stiftunglife“ Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt

Konto Bezeichnung	EUR	EUR
Einnahmen aus Spenden		
8000 Einnahmen aus Spenden		975.703,97
Einnahmen aus Zinserträgen		
8009 Einnahmen aus Zinserträgen		77.466,11
Einnahmen aus Grundstückserträgen		
8010 Mieteinnahmen		862.512,14
Ausgaben für gemeinnützige und mildtätige Zwecke/Projekte		
Myanmar		
4411 Schulen u. Dorfprojekte in Myanmar	18.360,00	
4413 Swimming Doctors 3 in Myanmar	82.500,00	
4430 Studenten Myanmar	42.730,00	
4432 Kinder- und Altenheime	63.680,00	
4439 Myanmar, sonstige Projekte	0,00	207.270,00-
Umwelt		
4404 Bienen und Bäume	131.924,93	
4412 Solaranlagen- und Wasserprojekt Myanmar	72.477,00	
4414 Umwelt, sonstige Projekte	29.300,00	233.701,93-
Tafeln und Projekte in Deutschland		
4420 Tafeln in Deutschland		332.750,00-
Ukrainehilfe		
4446 Hilfe für Menschen in der Ukraine	504.454,04	
4447 Unterbringung & Integration	6.981,82	
4448 Studenten Ukraine	35.400,00	546.835,86-
Verschiedene weitere Projekte		
4440 Syrienhilfe, Flüchtlinge & Integration	24.000,00	
4490 Verschiedene Projekte	15.300,00	
4491 Projektbegleitende Aufwendungen	* 3.613,19	42.913,19-
Übertrag		552.211,24

*Hierbei handelt es sich um die eingereichten Aufwendungen der ehrenamtlichen Mitarbeiter. Alle Mitarbeiter haben auf die Erstattung dieser Kosten verzichtet.

KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
für „Stiftunglife“ Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt

Konto Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag		552.211,24
Ausgaben für Verwaltung		
Personalkosten		
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	0,00	
4140 Freiwillige soziale Aufwendungen	<u>0,00</u>	0,00
Raumkosten		
4200 Raumkosten		0,00
Versicherungen, Beiträge, Gebühren		
4360 Versicherungen	0,00	
4380 Beiträge	0,00	
4390 Sonstige Abgaben	<u>0,00</u>	0,00
Fahrzeugkosten		
4500 Fahrzeugkosten		0,00
Werde- und Reisekosten		
4610 Sonstige Werbekosten	0,00	
4660 Reisekosten	<u>0,00</u>	0,00
Verschiedene Kosten		
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen	11.777,30	
4920 Telefon	0,00	
4930 Bürobedarf	0,00	
4950 Rechts- u. Beratungskosten	<u>0,00</u>	<u>11.777,30-</u>
Vorläufiger Überschuss		
0000 Vorläufiger Überschuss		540.433,94
Übertrag		540.433,94

**KONTENNACHWEIS zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung nach § 4 Abs. 3 EStG
vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
für „Stiftunglife“ Gemeinnützige Stiftung für Leben und Umwelt**

Konto Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag		540.433,94
Abschreibungen auf Gebäude		
4271 Abschreibungen auf Grundstücke		405.723,90-
Abschreibungen auf Finanzanlagen		0,00-
Abschreibungen auf Sachanlagen		11.800,00-
Rücklagenzuführung im Sinne des § 62 AO		
2345 Rücklagenzuführung	0,00	
- Spenden 2023		
- Vermögensverwaltung 2023	122.910,04	122.910,04-
Steuerlicher Überschuß		
0000 Steuerlicher Überschuss		0,00
Steuerlicher Verlustvortrag		
0868 Steuerlicher Verlustvortrag		0,00-
Steuerliches Ergebnis		0,00
		=====

Wir haben vom Inhalt vorstehender Niederschrift Kenntnis genommen und erklären, dass diese die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung der gemeinnützigen Stiftung für das Kalenderjahr 2023 darstellt.

Celle im September 2025



(Vorstand)

A handwritten signature consisting of two stylized, cursive letters, possibly 'S' and 'R', followed by a horizontal line.